
1 

 

Smlouva o poskytování odtahů vozidel do 3,5 t 

pro Celní správu České republiky 

v regionu Praha a Středočeský kraj 

č. 16/600/0174 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Česká republika – Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 

jednající: XXXXX - vedoucí oddělení 132 MTZ 

IČ: 71214011 

DIČ: CZ71214011 

bankovní spojení: XXXXX 

č.ú.: XXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Poskytovatel:  Jíša s.r.o. 

se sídlem: Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9 

zastoupená: XXXXXXXXXX, jednatelem společnosti 

IČ: 26724332 

DIČ: CZ26724332            

bankovní spojení: XXXXX 

č.ú.: XXXXX 

ve věcech technických zastoupená panem:  XXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Společnost je zapsána u Rejstříkového soudu v Praze, C 89713 

 

Objednatel a poskytovatel dále též společně jako „smluvní strany“. 

 

1.1.Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto odstavci jsou v souladu s platnými 

zápisy ve veřejném rejstříku. Smluvní strany se zavazují, že změny ve výše uvedených 

údajích oznámí bez prodlení druhé straně (případně upozorní na důsledky z toho 

vyplývající). Pokud tak včas neučiní, uhradí druhé straně veškerou škodu, která jí tímto 

opomenutím vznikla. 

 

II.                                                                                                                                                           

Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele po dobu účinnosti smlouvy 

zabezpečovat pro objednatele odtahy vozidel specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 

na základě dílčích objednávek provedených oprávněnými pracovníky Celní správy České 

republiky, a to po 24 hodin denně 365 dní v roce.  Tyto služby budou zahrnovat: dopravu 

odtahového vozidla včetně posádky do místa nakládky, naložení odtahovaného vozidla 

v místě nakládky, dopravu odtahového i odtahovaného vozidla včetně posádky do místa 

určeného objednatelem, složení odtahovaného vozidla v místě určeném objednatelem a 

jeho předání objednateli na tomto místě.  



2 

 

2.2. Poskytovatel je povinen provádět služby dle této smlouvy dle svých odborných schopností 

a znalostí dle § 5 občanského zákoníku a na svůj náklad. Služby bude poskytovatel 

provádět v souladu s technickými normami, které se na provádění daného úkonu vztahují. 

Při plnění předmětu této smlouvy se poskytovatel zavazuje dodržovat obecně závazné 

předpisy, bezpečnostní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Pokud 

porušením uvedených předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 

poskytovatel.  
 

2.3. Objednatel se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit poskytovateli cenu určenou dle 

článku V. této smlouvy. 

 

III.                                                                                                                                                            

Doba a místo plnění 

 

3.1.Poskytovatel bude provádět předmět smlouvy na celém území regionů Praha a Středočeský 

kraj – odtahy do 3,5 t, a to dle požadavků objednatele na základě jednotlivých objednávek. 

Poskytovatel provozuje nepřetržitou odtahovou službu 24 hodin denně 365 dní v roce. 

 

3.2. Kontaktní údaje na provozovnu/y poskytovatele a kontakty na dispečink/y odtahové 

služby, prostřednictvím kterých bude objednatel činit dílčí objednávky, tvoří přílohu č. 3 

smlouvy, která je její nedílnou součástí. Poskytovatel může kontaktní údaje uvedené v této 

příloze změnit jen písemným oznámením objednateli (viz čl. IX. odst. 9.8. této smlouvy).  

 

IV. 

Dílčí objednávky 

 

4.1. Objednatel zadá poskytovateli dílčí objednávku odtahu vozidel prostřednictvím 

oprávněného pracovníka Celní správy nejprve telefonicky na tel. číslo dispečinku odtahové 

služby. Objednatel tuto objednávku následně bez zbytečného odkladu (jakmile to bude 

technicky možné) poskytovateli odešle v písemné podobě (e-mailem nebo poštou). 

Poskytovatel se zavazuje bezprostředně po telefonické objednávce vyslat odtahovou službu 

na místo, kde se nachází předmětné vozidlo, za účelem provedení odtahu. 

 

4.2. Poskytovatel se zavazuje dostavit se na místo určené objednatelem za účelem provedení 

odtahu u vozidel o váze do 5 t nejpozději do 2 hodin a u vozidel o váze nad 5 t nejpozději 

do 4 hodin od provedení telefonické objednávky objednatelem.  
 

4.3. Před naložením vozidla, které má být odtaženo, na odtahové vozidlo poskytovatele, sepíší 

smluvní strany protokol o naložení vozidla. Do protokolu bude zapsán čas započetí výjezdu 

poskytovatele na místo, kde se odtahované vozidlo nachází, jména pracovníků 

poskytovatele, kteří odtah provádějí, specifikace odtahovaného vozidla (včetně popisu jeho 

stavu) a místo, na které má být vozidlo poskytovatelem dopraveno. Po naložení 

odtahovaného vozidla na odtahové vozidlo smluvní strany do protokolu doplní čas 

naložení, případně další skutečnosti dle potřeby. Protokol bude podepsán zástupci obou 

smluvních stran. 
 

4.4. Služba zadaná dílčí objednávkou bude řádně dokončena bezpečným dopravením vozidla 

do místa určeného objednatelem, složením vozidla a jeho předáním objednateli na tomto 

místě. Strany smlouvy o předání učiní záznam v podobě písemného protokolu o předání a 

převzetí vozidla, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Strany smlouvy 

do protokolu uvedou specifikaci odtaženého vozidla, popis stavu předávaného vozidla, 



3 

 

počet kilometrů najetých odtahovým vozidlem při plnění dílčí objednávky, čas předání 

vozidla objednateli, případně další skutečnosti. 

 

V. 

Cena předmětu smlouvy 

 

5.1. Cena za odtah vozidla se bude odvíjet od počtu započatých hodin, po které bude 

poskytovatel plnit dílčí objednávku. Do této doby se bude započítávat doba od zahájení 

cesty poskytovatele do místa, kde se nachází odtahované vozidlo, naložení odtahovaného 

vozidla v místě nakládky, dopravu odtahového i odtahovaného vozidla včetně posádky do 

místa určeného objednatelem, složení odtahovaného vozidla v místě určeném 

objednatelem a jeho předání objednateli na tomto místě. Cena za 1 hodinu práce se bude 

odlišovat v závislosti na denní době provádění odtahu a (pokud je tak stanoveno v příloze 

č. 1 této smlouvy) také váze odtahovaného vozidla. Jednotkové ceny za 1 hodinu práce 

v závislosti na době odtahu a váze odtahovaného vozidla jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

smlouvy, která je její nedílnou součástí. Tyto jednotkové ceny byly stanoveny na základě 

nabídky poskytovatele uveřejněné v systému GEMIN pod systémovým číslem 

T00215V00033501, viz Příloha č. 2 smlouvy – Protokol o výběru dodavatele. 

 

5.2. Do doby cesty poskytovatele do místa, kde se nachází odtahované vozidlo, je poskytovatel 

oprávněn si započíst pouze dobu do maximální délky, která je uvedena v odst. 4.2. této 

smlouvy. Na úhradu doby cesty přesahující dobu dle odst. 4.2. poskytovatel nemá nárok.  
 

5.3.Poskytovatel je oprávněn si do doby plnění dílčí objednávky specifikované v odst. 5.1. této 

smlouvy započíst pouze dobu nezbytně nutnou k jejímu řádnému provedení (tato doba 

musí být přiměřená vzhledem k počtu kilometrů, které je třeba při plnění dílčí objednávky 

urazit, k času, který je nutný k naložení a složení vozidla a k případným požadavkům 

objednatele). Poskytovatel se zavazuje, že při plnění dílčí objednávky nebude z jeho strany 

docházet k nedůvodným prodlevám. V případě, že plnění dílčí objednávky bude trvat déle 

než dobu nezbytně nutnou, je poskytovatel povinen objednateli sdělit důvod prodlevy. 

V případě, že prodlevu řádně nezdůvodní, nebo důvod prodlevy bude zaviněn 

poskytovatelem, objednatel si vyhrazuje právo cenu za hodiny, které přesahují dobu 

nezbytně nutnou k provedení dílčí objednávky, poskytovateli neuhradit.  

 

5.4.Cena dle odst. 5.1. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele s plněním dílčí 

objednávky, tj. také dopravu odtahového vozidla včetně posádky zpět do místa zahájení 

výjezdu, práci posádky, pojištění nákladu, náklady na pohonné hmoty, případně jiné 

náklady. 
 

5.5.Cena dle odst. 5.1. nezahrnuje mýtné poplatky. Cenu za mýtné poplatky bude poskytovatel 

na fakturách uvádět odděleně od ceny za plnění dílčích objednávek. 

 

5.6. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou konečné a nejvýše přípustné a lze je měnit 

pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH a to o výši, která bude 

odpovídat takové legislativní změně.  

 

VI. 

Platební podmínky 

 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit cenu za každou dílčí objednávku a to až do 

maximální ceny dle článku IX. této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury, 



4 

 

vystavené poskytovatelem. Fakturu vystaví poskytovatel objednateli po řádném provedení 

dílčí objednávky. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 

§ 435 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, podle § 7 zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), podle 

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto 

smlouvu a dílčí objednávku. V případě, že faktury nebudou obsahovat všechny náležitosti 

nebo budou obsahovat jiné vady (chybná částka, chybějící povinná příloha, nesplnění 

požadavku dle odst. 5.5. této smlouvy apod.) je objednatel oprávněn tyto faktury 

poskytovateli vrátit s tím, že v takovém případě se přerušuje běh doby splatnosti faktur a 

nová lhůta splatnosti faktur běží až doručením opravených nebo doplněných, tj. 

bezvadných faktur. Důvod pro vrácení faktury poskytovateli s přerušením doby splatnosti 

faktury bude také, pokud počet účtovaných hodin bude neúměrný vzhledem k povaze dílčí 

objednávky a poskytovatel tento nepoměr řádně nezdůvodní (viz odst. 5.3. této smlouvy). 

 

6.2 Faktury dle odst. 6.1. této smlouvy budou doručovány na adresu objednatele uvedenou v čl. 

I. této smlouvy nebo do datové schránky s následujícími parametry: ID datové schránky 

„Generální ředitelství cel“: 7puaa4c. Povinnými přílohami faktur budou kopie dílčí 

objednávky a protokoly vyhotovené dle odst. 4.3. a 4.4. této smlouvy. 
 

6.3 Lhůta pro splatnost faktur byla smluvními stranami ujednána v délce třiceti (30) dnů od 

doručení faktury objednateli, pokud bude splněna podmínka náležitosti daňového dokladu 

uvedená v odstavci 6.1.a 6.2. této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že faktury byly 

objednateli doručeny třetího pracovního dne po jejím odeslání. Toto ustanovení se 

přiměřeně aplikuje i v případě placení jiných plateb dle této smlouvy, např. úroků 

z prodlení, nebo smluvní pokuty.  
 

6.4 Cena za služby bude objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele uvedený v článku I. smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem převodu 

příslušné částky na účet poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy. Toto ustanovení 

se přiměřeně aplikuje i v případě placení jiných plateb dle této smlouvy, např. úroků 

z prodlení nebo smluvní pokuty. 
 

6.5 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 

6.6  Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 

z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se poskytovatel 

stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. 

§ 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII. 

Povinnosti smluvních stran 

 

7.1.Poskytovatel je povinen provést předmět smlouvy s potřebnou péčí ve sjednané době a na 

sjednané místo. 

 

7.2.Po provedení předmětu smlouvy je objednatel povinen ve sjednané době a na sjednaném 

místě vozidlo převzít. 

 

7.3.Převzetím vozidla od objednatele přebírá poskytovatel za vozidlo plnou zodpovědnost (živel, 

odcizení, poškození apod.), a to do doby jeho předání objednateli v místě, které objednatel 



5 

 

určil. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která vznikla na vozidle v době od jeho 

převzetí od objednatele do jeho předání objednateli na určeném místě. V případě, že během 

této doby vznikne na vozidle škoda, je poskytovatel povinen ji objednateli uhradit, a to na 

základě faktury vystavené objednatelem a zaslané poskytovateli na adresu uvedenou v čl. 

I. této smlouvy. 

 

7.4.Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy mít uzavřenu pojistnou 

smlouvu týkající se pojištění odpovědnosti za škodu silničního dopravce s pojištěním škod 

na přepravovaných motorových vozidlech v rámci odtahové služby. Pojistná částka 

předmětného pojištění musí činit minimálně 4,000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen 

pojistnou smlouvu objednateli kdykoli na jeho vyžádání po dobu účinnosti této smlouvy 

předložit k nahlédnutí. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu platnosti této smlouvy 

sjednanou pojistku řádně platit. Případná změna sjednané částky podléhá předchozímu 

písemnému souhlasu objednatele. 

 

7.5. Poskytovatel bere na vědomí, že dle vnitřních předpisů objednatele je objednatel povinen 

na odtahované vozidlo dohlížet po celou dobu provádění odtahu a že odtahové vozidlo bude 

z tohoto důvodu doprovázeno vozidlem/vozidly Celní správy České republiky. 

Poskytovatel se zavazuje, že takovému doprovodu nebude bránit.  
 

VIII. 

Smluvní sankce 

 

8.1.V případě prodlení poskytovatele s dostavením se na místo určené objednatelem oproti 

lhůtám  uvedeným v odst. 4.2. této smlouvy, je poskytovatel povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu prodlení. To neplatí, pokud 

poskytovatel prokáže, že prodlení bylo způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a 

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na jeho vůli ve smyslu § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku.  Smluvní strany si výslovně ujednaly, že uvedená smluvní pokuta se 

nezapočítává na náhradu škody. 

 

8.2.Při nedodržení termínu splatnosti faktury je poskytovatel oprávněn požadovat od objednatele 

úhradu úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob. Toto ustanovení se přiměřeně aplikuje také pro případ prodlení poskytovatele 

s úhradou faktury vystavené mu objednatelem v souvislosti s plněním dle této smlouvy. 

 

8.3. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že nebudou požadovat úroky z úroků. 

 

8.4. Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 

škody. 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do objednání plnění v celkové souhrnné 

hodnotě dílčích objednávek ve výši 

- 300.000,-  Kč bez DPH 



6 

 

maximálně však na dobu 4 let od jejího podpisu. Objednatel není povinen vyčerpat 

maximální finanční limit a bude objednávky vystavovat dle svých potřeb. Platnost a 

účinnost této smlouvy počíná dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

9.2. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu včetně jejích změn a 

dodatků uveřejní na svém profilu zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9.3. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 5 

(pěti) let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

 

9.4. Smluvní strany si odlišně od § 2914 občanského zákoníku ujednaly, že poskytovatel 

nahradí objednateli škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným 

pomocníkem i v případě, že se tento zavázal provést určitou činnost samostatně. 

 

9.5. Tuto smlouvu může každá smluvní strana vypovědět písemnou formou. Výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy.  
 

9.6. Při podstatném porušení povinností vyplývajících z této smlouvy jednou smluvní stranou 

může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních 

povinností strany smlouvy je kromě zákonných důvodů dle občanského zákoníku 

smluvními stranami považováno:  

- ze strany objednatele nedodržení termínů splatnosti faktur delší než 30 dnů 

- ze strany poskytovatele porušení povinnosti mít sjednané pojištění po celou dobu trvání 

smlouvy dle odst. 7.4. smlouvy 

- ze strany poskytovatele opakované způsobení škody na vozidle při plnění předmětu 

smlouvy 

- ze strany poskytovatele odmítnutí zaplatit škodu způsobenou na vozidle dle odst. 7.3. 

smlouvy, nebo 

- ze strany poskytovatele opakovaná prodlení s dostavením se na určené místo k odtahu 

vozidla oproti lhůtám dle odst. 4.2. této smlouvy.  

Odstoupení od smlouvy neomezuje strany smlouvy při uplatňování práva na náhradu škody 

a na uplatňování smluvních sankcí. 
 

9.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží jedno podepsané vyhotovení.                   
 

9.8. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou a to na 

základě vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Výjimkou z tohoto pravidla jsou případné změny kontaktních údajů dle odst. 3.2. této 

smlouvy, které lze provést bez uzavření dodatku k této smlouvě. Poskytovatel je ale 

povinen takové změny objednateli bezodkladně oznámit, a to zasláním písemného 

oznámení s uvedením změn na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Změny budou vůči objednateli účinné až od okamžiku, kdy mu bylo oznámení o změnách 

prokazatelně doručeno. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která by mu vznikla 

v důsledku neoznámení změn údajů dle odst. 3.2. v souladu s touto smlouvou. 
 

9.9. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 

smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího 

porušení do podoby cenného papíru. 
 



7 

 

9.10. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se tato smlouva i vztahy z ní vyplývající 

občanským zákoníkem v platném znění s tím, že v případech touto smlouvou výslovně 

neupravených se přiměřeně užijí ustanovení týkající se smlouvy o dílo. 
 

9.11. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny věcně a místně příslušnými 

soudy České republiky. 
 

9.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Ceny za odtah vozidel 

Příloha č. 2: Protokol o výběru dodavatele 

Příloha č. 3: Kontaktní údaje na provozovnu/y a kontakty pro činění dílčích objednávek. 
 

9.13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že její obsah 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 
   
 

 

 

V Praze dne:                                                           V Praze dne:  

                                  

 

Objednatel:      Poskytovatel: 

 

 

 

 

 

………………………………                                 …………………………………… 

Česká republika –      Jíša s.r.o. 

Generální ředitelství cel    XXXXXXXX - jednatel 

XXXXXX 

vedoucí oddělení 132 MTZ 


